
  
 
 

DETERMINAZIONE n. 16 del  29/05/2018 
 

 

OGGETTO: Contributo quota iscrizione piloti/scuderie 51° Rally del Salento. 

 
Il Responsabile dell’AC Lecce 
 
Premesso che: 

- L’ACI opera per uno sport sicuro e come strumento di avvicinamento dei giovani ad una guida 
più consapevole e responsabile nella consapevolezza che anche attraverso lo sport e le sue 
regole si può sviluppare nei giovani la cultura del rispetto delle norme per una guida sicura; 

- l’Automobile Club Lecce, oltre ai tanti soci appassionati di automobilismo sportivo, vanta oltre 
500 soci sportivi praticanti nelle varie discipline, nonché numerose associazioni titolari di licenza 
CSAI;  

- il Rally del Salento è un evento “istituzionalmente di primaria importanza per promuovere 
l’automobilismo sportivo, il collezionismo di auto d’epoca, ma anche uno strumento per dare 
risalto e rilanciare turisticamente il territorio del Salento, prima ancora che prestigio e visibilità 
all’immagine dell’Automobile Club a livello locale, nazionale ed internazionale”; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 52 del 30 ottobre 2017, con la quale è stata autorizzata 
l’iscrizione al calendario sportivo nazionale 2018 del 51^ Rally del Salento e del 1^ Rally del Salento 
storico;  
EVIDENZIATO che numerosi piloti e scuderie collaborano e supportano gratuitamente le attività e 
gli eventi sportivi curati dall’AC facendo beneficiare l’Ente di conseguenti economie di spesa;  
VISTA la delibera presidenziale n.16 del 29.05.2018, ratificata dal Consiglio Direttivo con delibera 
n.34 del 11.06.201, con la quale ha riconosciuto ai piloti/scuderie un contributo del 20% sulla quota 
d’iscrizione al 51° Rally del Salento, pari ad €uro 5.151,00; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Lecce; 
VISTO il Budget annuale per l’anno 2018, composto dal budget economico e dal budget degli 
investimenti e dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente, con delibera n. 44, nella seduta 
del 30 ottobre 2017; 

VISTO il Regolamento sportivo Nazionale della Federazione Sportiva ACI SPORT; 
 

DETERMINA 
 

AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria per la somma di €uro 5.151,00, ad erogare il contributo 
individuale, di partecipazione dei piloti/scuderie al 51° Rally del Salento, con obbligo di 
rendicontazione; 
IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazione di servizi CP. 01.02.0016 Servizi Mobilità e 
Sicurezza stradale una spesa complessiva di Euro 5.151,00.                                                                                
 
                                                                               
 
                                                                              Il Responsabile Preposto 
                                                                         Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 


